REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999, Website: www . hidaa.gov.al. F-mail: info hidaa.eov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga zyrtari qé mbart detyrimin pér deklarim té interesave private té tij. t& bashkéshortit/'es
dhe t& f&¢mijéve madhoré. n€ bazé té Ligjit nr.9049. daté 10.04.2003 ~Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive. t& detyrimeve financiare t¢ t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké”. me ndryshimet e
pasqyruara né Ligjin nr.9367. dt.7.4.2005. Ligjin nr.9475. dt.9.2.2006. Ligjin nr.9529. dt.11.5.2006
Ligjin nr. 85/2012. daté 18.09.2012 dhe Ligjin nr. 45/2014, daté 24.04.2014.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Foari o Mt o T T
|
Funksioni : ' . i
PROKUROR

Institucioni dhe adresa- _

PROKURORIA PRANE GJYKATES SE SHKALLES SE PARE LEZHE ;

Data e emérimit né funksionin qé kryen Data e dorézimit t8 deklaratés

11.10.2004 - 21.03.2016 | N

Né bazé t& nenit 9/1. t& Ligjit nr.9049. daté 10.04.2003 ~Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive. t€
detvrimeve financiare t& t€ zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t¢ Pasurive dhe Konfliktit t¢ Interesave dhe personat ¢
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé. gé t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike. brenda dhe jashté vendit. pasurité. interesat private dhe detyrimet financiare. q&
ckzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
q¢ nuk éshté e vérteté.

~ Nenshkrimiizytarit
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DHE
BURIMI I KRIJIMIT

NDRYSHIMET E PASURIVE

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin e
kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé (¢ dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese qé zotéroni té ¢cdo lloj
pasurie* t€ regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor
té vitit té deklarimit.

Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit

Vlera me shifra dhe me
fjalé

| Pjesa né
| %

Kursime ne (cash) te krijuara per vitin 2015.nga kontrata e
gerase me nr.lrep dhe [IMkol.dt.27.09.2014,sqarojme
se per kete kontrate qeraje eshte bere nje amendim i
kontrates se qerase me nrflrep dhe

kol.dt.05.03.016.per shkak se siperfagja e dhene me qgera
shogerise hdo te vazhdoje me te njejtat
kushte.por kjo shogeri do te kete ne vashdim me gera
siperfagen ndertimore prej 600 meter katrore ge une kam

perfituar me kontraten e shkembimit me nr.Jrep dhe
B ko1.dt.05.06.2015.

5.000(pese mije)euro

T100%

Paksim pasurie.me ane te kontrates se shkembimit nr.[J
rep dhe I-kol.dt.05.06.2015.eshte paksuar pasuria me
nr B zona  kadastrale [volumi-7 fage 202-
Berxulle-Tirane.me siperfage prej 1200 meter kator toke are
dhe ne kembim te saje eshte shtuar pasuria me nr.

zona kadastrale B volumi-13 faqe 125.me siperfage prej
600(gjashteqind)meter katror siperfage ndertimore(bodrum).

100%




* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a. b. c. ¢. d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003. i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to:
b) pasurité e luajtshme. t& regjistrueshme né regjistrat publiké:
¢) sendet me vleré té vecanté mbi 300 000 leké:
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash. jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése. né depozité. né bono thesari
dhe n€ huadhénie. né leké ose né valuté té huaj:

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i zvrtarit

Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni 1é plotésoni né fotokopje té tij.

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

Pérshkrimi i té ardhurave

Shuma e té ardhurave neto té
krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalé)

Te ardhura nga paga ime gatishmeriadhe shperblimet si Prokuror ne
| Prokurorine prane Gjyjates se Shkalles se Pare Lezhe.per vitin
' 2015.kane gene ne shumen prej 1.319.254(nje milion e treqind e
' nentemebedhjete mije e dvqind e pesedhjete e kater)lek.

1.319.254(nje milion e treqind
e nentemebedhjete  mije e
dyvgind e  pesedhjete e
kater)lek.

Te ardhura nga paga e bashkeshortes Ardita Prendi.si petagoge ne
Universitetin e Tiranes,Departamenti 1 Punes Sociale.per vitin
2015.kane gene ne shumen prej 98.765(nentedhjete e tetet mije e
shtateqind e gjshtedhjete e pese mije) lek.

98.765(nentedhjete e tetet mije
¢ shtateqind e gjshtedhjete e
pese mije) lek.

Me dt.31.12.2015.n4 Bank.ne numrin e llogarise ku hidhet
paga ime si Prokuror kam patur gjendje ne llogari nje shume prej
| 78.879.63(shtatedhjete ¢ tete mije e teteqind e shtatedhjete e nente
| mije)lek gjendje.

78.879.63(shtatedhjete e tete
mije e teteqind e shtatedhjete e
nente mije)lek gjendje.

Te ardhura nga kontrata e qerase nr -rep  dhe

kol.dt.27.09.2014.sqarojme se per kete kontrate geraje eshte bere nje
amendim i kontrates se qerase me nrf8-rep dhe [PIB
kol.dt.05.03.016.per shkak se siperfagja e dhene me qera shogerise

12.000(dymbedhejte

curo.

mije )

do te vazhdoje me te njejtat kushte.por kjo shogeri do te
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l kete ne vashdim me qera siperfagen ndertimore prej 600 meter katrore
ge une kam perfituar me kontraten e shkembimit me :

dt.05.06.2015.kane qene ne shumen prej 12.000(dymbedheijte
mije ) euro.

Te ardhurat e shoqerise Alb-Vizion-Construction SH.P.K.per vitin | 7.648.852(shtate  milion e
20135 kane gene ne shumen prej 7.648.852(shtate milion e gjashte qind | gjashte gind e dyzet e tete mije
e dyzet e tete mije ¢ teteqind e pesedhjete e dy) lek.te ardhurat e | e teteqind e pesedhjete e dy)
shogerise jane ri-investuar pasi nuk eshte terhequr divident. lek.te ardhurat e shoqerise jane |

ri-investuar pasi nuk eshte |
terhequr divident.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i zyrtarit

’fborcf//xo!z { esh.” Quanin

Neése ky formar éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje 1é tij.

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

» Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)

" q¢ ckzistojné brenda dhe jashté vendit, t&¢ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit t&
deklarimit.

o T& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare t& pasqyvrohen né fagen nr.7. pér
t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit

deklarimi i méparshém | té mbetur pa shlyer ;

Pérshkrimi i detyrimeve i deri né 31 Dhjetor té deri né 31 Dhjetor té i
s vitit té deklarimit vitit té deklarimit

g (me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjal§) 1
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Kredi per blerje apartamenti ne adresen Njesia  4.350(kater mije e | 17.162.52(shtatembe
treqind e pesedhjete) = dhjete mije e njeqind

Administrative  NrllB.L.V.D *

_ Bashkia-Tirané.ne shumen | gyro. e gjashte dhjete e dy)
prej 35.000(tridhjete e pese mije)euro.Detyrimi ka euro.

filluar me dt.15.01.2006.sipas kontrates me nr rep
dhe [-kol.dt.15.12.2005.me interes vietor tete
perqind.per nje afat prej 15(pesembedhjete)vitesh me
kest mujor 350(treqind e pesedhjete)euro.kjo kredi per
vitin 2015.eshte shlver nga shtetasi _sipas
kontrates se sipermarrjes me nr [ rep dhe nr. [
kol.dt.26.07.2010.Pagimi i kredise se sipercituar eshte
bere nga shtetasi per vitin 2015.per shkak |
se gjate ketij viti eshte ekzekutuar leja e dnertimit e |
marre kohe me pare dhe me kontraten e shkembimit te |

pasurise me nr . rep dhe nr-
kol.dt.05.06.2015.shtetasi [N  krahas

perfitimit te siperfages ndertimore prej 600 meter katror
detyrohet te paguaje dhe kredine e sipercituar pasi
sipefagja e pronesise eshte lene kolateral ne banke per
kredine e marre nga ana ime.

+ Gjate  vitit  2015.kam  shlyer detyrimin prej | 2.500(dvmije e | 2.500(dymije e
2.500(dymije e peseqind)euro.per llogari te | peseqind)euro peseqind)euro

shogerise Hdiference e mbetur per

| blerjen e apartamentit ne adresen  Njesia

- Administrative Nr,

ashkia-Tirané.

Gjate vitit 2015.kam marre njerre nje karte krediti | - -
'me nje vlere prej 1.000(njemije) eurosh prane
bank.karte e cila nuk eshte terhequr apo
perdorur dhe eshte e kanceluar po brenda vitit
2015.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i zvrtarit

Berdholc JI eshy w

]

Pérshkruani hollésisht ¢do lloj shpenzimi té deklarueshém me vieré mbi 300.000 leké, si pér arsim, mjekim
shgndetésor, pushime, arredim e té tjera té kétij lloji té kryera nga deklarimi i méparshem deri né 31 Dhjetor té
vitit té deklarimit, .

Shuma né leké ose valute té

Pérshkrimi i shpenzimeve huaj(me shifra dhe me fjalé)
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SHPENZIMET E DEKLARUESHME

TE DHENA KONFIDENCIALE

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vaz

hdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i zyrtarit

Pordholc Il esh Gl

TE DHENA KONFIDENCIALE

DHURATA DHE TRAJTIME PREFERENCIALE

Pérshkruani hollésisht llojin e dhuratés né Viera e

vlerén mbi 10000 (dhjeté mijé leké), si dhe | Identiteti i personit fizik ose | dhuratés /trajtimit
trajtime preferenciale, nga deklarimi i juridik dhe lidhja e tij me preferencial né leké
méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit té zyrtarin. ose valuté

deklarimit. (me shifra dhe me fjalé).

Pérshkruani té¢ dhénat KONFIDENCIALE qgé kané lidhje me; pasurité private W bt oublik
té paluajtshme dhe/ose té luajtshme, té regjistruara ose jo né regjistrat publiké, LEER p :

detyrimet financiare, identitetin e personit juridik ose fizik, huadhéngs a TE Rumisars notence,
3 eEslE s e ot : e 5 data/muaji/viti

‘huamarrés, emértesén e institucionit publik ose privat, me té cilét keni

marrédhénie interesi. |

Té dhénat pér personat fiziké e juridiké,

zyrtarin g€ mbart detyrimin pér deklarim

duke pérfshiré edhe personin e besuar. qé rezultojné t& lidhur me

Emér, Atési, Mbiemér i personit fizik
he /ose em&rtimi i personit juridik

Lidhja me deklaruesin | Lloji i interesave private, vendndodhja

e tvre.

‘Periodik Tetor™




REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

www. hidaa.gov.al I -n

2015

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré) qé
mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t€ nenit 22 t€ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurive. t&€ detyrimeve financiare té t& zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,
pér pasurité gé disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé t€ nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté¢ 10.04.2003 ~Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive. t&
detyrimeve financiare t€ t€ zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté té¢ Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe Konfliktit t¢ Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé. qé té verifikojné né t&€ gjitha
subjektet private e publike. brenda dhe jashté vendit. pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare. qé
ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/sja Ardita Ndrec Prendi, bashkéshortja O
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit []

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit []

bashkéjetuesi/ja O

i Subjektit Bardhok Preng Lleshi
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet gé sanksionon
legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén
pérgjegjésiné time ligjore se:

Emri, Mbiemri,
Nénshkrimi i zyrtarit

= fawoﬂw/t tﬂc}hf%&»v%

i ' 'iove & regjistruar né :
Disponoj pasuri vegmas t& regjistru Telel Drivat o ciluhx

emrin tim I |

Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né Telef. zyre, faks, e-mail
emrin tim [ |

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t€ lidhur
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Ardita Prendi (AR J Q:ﬂ/
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, cmimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té cdo lloj
pasurie* té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31
Dhjetor té viti té deklarimit.

| Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Ylera i shifrs dhe me s
‘ fjalé né %

Te ardhurat nga paga e bashkeshortes Ardita Prendi.si | 98.763(nentedhjete e tetet | 100%
petagoge ne Universitetin e Tiranes.Departamenti i Punes | mije e shtateqind e
Sociale.per vitin 2015.kane gene ne shumen prej | gishtedhjete e pese mije)
| 98.765(nentedhjete e tetet mije e shtateqind e gjshtedhjete e | lek.

| pese mije) lek. '

*Objekti i deklarimit (Neni 4. gérma a. b, ¢. ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003. i ndryshuar)
a) pasurité e paluajishme dhe t& drejtat reale mbi to:
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vleré 1€ vecanté mbi 300 000 leké:
¢) vlerén e aksioneve. t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né€ zotérim:
.d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozit€. né bono thesari
dhe né huadhénie. né leké ose né valuté & huaj:

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né forokopje 1é tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t€ lidhur

//
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté vendit. qé ka krijuar t¢ ardhura. si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése.
licensa dhe patenta qé sjellin fitim. sindikata ose organizata profesionale, politike. shtetérore dhe pjes¢marrje
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né ¢do organizaté tjetér: pér periudhén nga data e deklarimit t&¢ méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t&
deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

Shuma e té ardhurave neto té
krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalé)

Pérshkrimi i té ardhurave

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

AL

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi. huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
q€ ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i mé&parshém deri né
31 Dhjetor t& vitit t&¢ deklarimit. si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

o Té& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.11. pér
t€ ruajtur kontidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e Kkredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Pérshkrimi i detyrimeve

Shuma e shlyer nga
deklarimi i méparshém
deri né 31 Dhjetor té
vitit té deklarimit

(me shifra dhe fjalé)

Gjendja e detyrimit
té mbetur pa shlyver
deri né 31 Dhjetor

té vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjalé)

Nése ky format éshié i pamjaftueshém,
vazhdoni té plotésoni né fotokopje 1é tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

~
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SHPENZIMET E DEKLARUESHME b

TE DHENA KONFIDENCIALE
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* Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes sé tij (bashkéshortit/es. bashkéjetuesi/es dhe fmijéve né

mosh& madhore). burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes éshté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratés shtetérore
ose gjvqésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri té regjistruar né emér t€ vet dhe i
bashkélidhet deklaratés sé personit q& ka detyrimin pér deklarim.

Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore. béhet nénshkrimi pér ¢do fleté té tij. sipas rubrikave pérkatése.

Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private té personave té lidhur.

* Deklarata duhet té plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars t& ¢do viti.

Bashkélidhur Deklarimit té interesave private zyrtari duhet té dorézoj: kopje t& Letér Njoftimit ( Kartés sé
Identitetit) pér vete. pér bashkéshortin/en. bashkéjetuesin/en, fémijét né moshé madhore.

Pér fémijét e tjeré zvrtari duhet t& dorézoj fotokopje t& Pasaportés ose t€ Certifikatés personale.
Mosplotésimi i kétij detvrimi passjell mospranimin e deklaratés sé interesave nga ILDKPKI

dhe pér pasojé ndaj zyrtarit do t& aplikohen sanksione pér refuzim té deklarimit té interesave private.

Deklarimi i intercsave private nga personi i lidhur me zyrtarin

Dokumenti zyrtar ~“Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur”duhet t& plotésohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/es. bashkéjetuesit/es dhe fémijéve né moshé madhore) qé mbartin detyrimin pér deklarim né baz¢
t& nenit 21 dhe 22 t&€ ligjit nr.9049. daté 10.04.2003, pér pasurité qé disponojné vecmas.

» Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin. (bashkéshorti/ja. bashkéjetusi/ja. fémijét né moshé madhore) i cili mbart
detyrimin pér deklarim té interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga faqja 8-11.
Né ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur &shté i detyruar t& plotésojé fagen e paré t€ deklaratés
“AUTORIZIMI". ku deklaron nése ka ose jo pasuri té regjistruara né emrin e tij. Formulari i plot€ do té
plotésohet vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri té regjistruar ve¢mas.

= Sanksionet:

Cdo shkelje e detyrimeve té pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté& 10.04.2003. i ndryshuar

* Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkaqe té arsyeshme. deklaruesi dénohet me gjobé nga 50.000 leké deri né
100.000 leké.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari. sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a té
Kodit Penal.

» Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal

* Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

f(ujdes: Té gjitha faget e formularit té deklarimit duhet té nénshkruhen nga deklaruesi né té¢ kundért,
deklarata do té kthehet dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.

* Pér informacione t& métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin e Larté 1€
Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive me “Sektorin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése™ né numrat e
telefonit 042 259 461. Falas 08009999. infowhidaa.gov.al .

* Té dhénat e deklaratés lejohet té publikohen sipas ligjit.

.
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